２０２４年６月吉日

お取引先各位

共栄ネット販売株式会社

インボイス制度開始に伴う振込手数料のご負担のお願い

拝啓 時下、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2023 年 10 月より適格請求書保存方式（インボイス制度）の開始を機に、弊社からの

ご請求金額に対して振込手数料差し引いた金額にてお振込みいただいておりましたお客様

へお願い申し上げます。

制度開始後は、振込手数料を弊社が負担する場合、原則として貴社から立替請求書を交付い

ただくか、弊社から返還インボイスを交付する対応が必要となり、煩雑な業務の発生が予想

されるため、大変恐縮ながら、7 月以降の振込手数料につきましては、振込金額にかかわら

ずお客様にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

事前のご案内が不十分とは重々承知いたしておりますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

尚、本書面はすべてのお客様に対してお送りしております。既に振込手数料をご負担してい

ただいている場合は、ご容赦くださいますようお願い申し上げます。

何卒ご査収の上、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

※「振込手数料」とは銀行振込手数料と電子記録債権の発生手数料および手形郵送料を指

します